CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

En NEI NÉ CA DO PISTON

001,2025 GAB
ÁMA

REQUERIMENTO 2% /2025 í%ªªjªêª É%ÉÉÉÉÉÉFE

Senhor Presidente; C/ —PRESIDENTE —
Senhores Vereadores:

Solicito à Mesa, uuvidç o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao Exmo.

Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor

competente da Municipalidade, que realize o serviço de: LIMPEZA, RETIRADA DE

ENTULHO, CULÚCAÇÃÚ DE UM COLETOR DE LIXO E UMA PLACA PARA

FRÚIBIÇÃÚ DE LIXO NO LOCAL na entrada da RUA JOSEFA DE OLIVEIRA, no

bairro de CAVALEIRO, em Jahuatau dns [.uararapes

( PRESIDENTE

F TIV,

É de primordial importância a realização desse serviço de LIMPEZA, RETIRADA DE
ENTULHO, COLOCAÇÃO DE UM COLETOR DE LIXO E UMA PLACA PARA
PROIBIÇÃO DE LIXO NO LOCAL na entrada da RUA JOSEFA DE OLIVEIRA, no
bairro de CAVALEIRO, em Jaboatão dos Guararapes.

Venho solicitar esse pleito, pela grande importância para os5 moradores deste bairro a
limpeza, retirada de entulho, colocação de coletores de lixo e uma placa para proibição de lixo no
local, pois há uma grande quantidade de entulhos que estão sendo jogados no chão, até mesmo
animais mortos trazendo a presença de roedores, moscas e bichos peçonhentos, além disso um forte
odor. Provocando risco à saóde dos moradores desse bairro. Com à chegada do inverno à situação
causa ainda mais preocupação, pois as chuvas alagam e podem haver ainda mais transtornos. Esse
scrviço é da máxima urgência,

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 09 de
Janeiro de 2025,.

É -HÉJÉÍ?HÚ'WÉIRHAMA& o q DOS G* :

1207
Vercador: Neneca do Piston ÉEF- B/DO EM.

— 'It'n

Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos (nuamrapu — PE ._":.LL.LL__:L.
CNPJ: 11.233.384/0001-09,